五统通〔2015〕2号
	中共昆明市五华区委统一战线工作部

               ★
中共昆明市五华区委统战部
关于印发《五华区统战信息工作考核办法》的通知

区属各党(工)委、党组、直属党总支，区委和区级国家机关各部委办局，各民主党派，人民团体：

为适应新形势下上级统战部门对统战信息工作的新要求，切实保障我区统战信息工作相关要求落实到位，经研究，制定《五华区统战信息工作考核办法》下发，请各部门认真贯彻执行。
五华区委统战部
2015年4月16日
	中共昆明市五华区委统战部      2015年4月16日印发

五华区统战信息工作考核办法
第一条  爱国统一战线是中国共产党执政兴国，实现祖国统一和中华民族伟大复兴的重要法宝。统战信息工作是统战工作中一项重要任务，信息报送是直观体现各部门统战工作开展情况的重要渠道。为了进一步提升五华区统战信息工作水平，提高信息报送质量，更好发挥统战信息积极作用，结合实际情况，特制定本办法。

第二条   统战信息考核任务指标
（一）区机关工委、区教育局、区人社局、区综执局、区卫生局、区住建局、区民政局、区环卫处、区法院、区检察院10家机关党工委每月报送与统战相关工作信息不得少于1条，全年被区委统战部及上级统战部门采用不得少于4条。
（二）各街道党工委每月报送与统战相关工作信息不得少于2条，全年被区委统战部及上级统战部门采用信息不得少于8条。

（三）区委统战部各内设科室、区民宗局、区工商联、区属各民主党派、区台联、区侨联全年工作信息被中央统战部、省委统战部、市委统战部采用总计不少于2条。

（四）其余纳入统战工作考核的区属各单位每月报送与统战工作相关工作信息不得少于1条。
第三条   信息统计、计分及通报方法
（一）各单位信息报送应具备时效性和真实性，对于时间严重滞后或与统战工作无关的信息一律不纳入统计。

（二）信息报送数实行达标制，按月报送达到报送任务量即为达标。信息采用数实行达标和积分并行制，采用数量和积分将按季度进行全区通报并作为年终考核奖惩依据。
（三）中央、省、市委统战部采用信息不划分类型，按条数计分，中央统战部采用1条计50分，省委统战部采用1条计10分，市委统战部采用1条计5分。

（四）区委统战部采用信息分类计分，主要划分为四类，即简讯、综合类信息、调研文章、《五华统战》刊物投稿。简讯计0.5分，综合类信息计1分，统战调研文章计5分，《五华统战》刊物投稿根据报送稿件质量篇幅酌情计分，最高不超过5分。
（五）单条信息如被多处采用，分值进行累加计算。

第四条  奖惩办法

（一）统战信息工作完成情况纳入统战工作平时考核，对未按照考核要求按时、按质、按量报送信息，全年报送量、采用量未达标的单位，年终扣除相应比例分数，完成报送量和采用量的单位年终根据积分进行奖励兑现。

（二）对在统战信息工作中表现突出的单位和个人，区委统战将采取精神奖励与物质奖励相结合的方式进行表彰。信息积分兑现采取10元/分计算，并将根据积分排行情况评选先进单位和先进个人给予通报表扬，对先进个人给予单独奖励，先进个人奖励标准为300元/人。
第五条  此规定自2015年1月起施行，由区委统战部负责解释。原《中共昆明市五华区委统战部关于信息上报奖励办法的通知》（五统通〔2007〕4号）同时废止。

中共昆明市五华区委统战部

二○一五年四月十六日
1